НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО
САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ РАБОТОДАТЕЛЕЙ
«СОЮЗ СТРОИТЕЛЕЙ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН»
СОВЕТ
 ПРОТОКОЛ   № 2

г. Уфа										14 февраля     2013г.
Основание созыва Совета- решение Генерального директора  Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации работодателей «Союз строителей РБ»

Председательствовал: Президент Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации работодателей «Союз строителей РБ» - Мамлеев Р.Ф.

В соответствии с пунктом 10.10 Устава НП СРОР «Союз строителей РБ» проведено заочное голосование членов Совета Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации работодателей «Союз строителей РБ:

Абдуллин 					Руководитель Казенного предприятия
Ринат Зиявич				Управление дорожного хозяйства

	Абрамчук
Владимир Павлович

	Начальник ФГУП «Управление
строительства №30»

	Бикмухаметов
Халит Абдулсаматович
Гималтдинов
Нияз Шамсиевич
	Генеральный директор ОАО
«АК Востокнефтезаводмонтаж»

Заместитель директора ООО «Сальвия»

Гайсин
Хайдар Миншарифович

Гумеров
Рамиль Гатуфович
Кузнецов
Сергей Владимирович

Директор ООО «Акрополь»

Генеральный директор ООО «Трест
«Башнефтепромстрой»

Генеральный директор ООО СМК «Каркас»

	Каравайченко
Михаил Георгиевич

	Генеральный директор
ЗАО «Нефтемонтаждиагностика»

	Кулаков
Игорь Анатольевич

Загиров
Наил Гамилович
	Председатель производственного
кооператива «Поиск»

Генеральный директор
ООО «Енер-Холдинг»

	Мансуров
Марат Равкатович

Мамлеев
Рашит Фаритович

Тыщенко
Максим Владимирович

Устенко
Виталий Николаевич

Шайбаков
Халим Ханифолфич
	Директор ООО «Теплоизоляция-1»

Президент НП СРОР «Союз строителей РБ»

Генеральный директор ЗАО «Аэромаш»

Генеральный директор ОАО «Стронег»

Начальник государственного казенного учреждения
Управление капитального строительства РБ

Отсутствующие: Саубанов Р.Н.

Повестка дня Заседания Совета:
1. Замена Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Информация: Дягилева А.И.- зам. генерального директора НП СРОР «Союз строителей РБ».
2. «О мерах дисциплинарного воздействия к членам НП СРОР «Союз строителей РБ».
	Информация: Васильева В.В. – заместителя председателя Дисциплинарного комитета НП СРОР «Союз строителей РБ».

ПО ПЕРВОМУ   ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: Замена Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
СОВЕТ РЕШИЛ:
Заменить Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее выданного, члену Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации «Союз строителей РБ»,
1. Общество с ограниченной ответственностью «ПромТехСнаб», г. Уфа, ИНН 0276068912, в связи с увеличением компенсационного фонда до 500 тыс.  руб.;
2. Общество с ограниченной ответственностью «ТОПЭК», Республика Башкортостан, г. Уфа, ИНН 0276124959, в связи с расширением видов деятельности;
3. Общество с ограниченной ответственностью «УК», г. Уфа, ИНН 0275066528, в связи с расширением видов деятельности;
4. Общество с ограниченной ответственностью «Многопрофильная Строительная Компания», г. Уфа, ИНН 0277123147, в связи с расширением видов деятельности;
5. Общество с ограниченной ответственностью Строительно-Монтажная Компания «Перспектива», г. Уфа, ИНН 0245024263, в связи с изменением статуса (ранее ООО «Ротекс-Монтаж», ИНН 0276123899);
6. Общество с ограниченной ответственностью «Спец)иализированное управление-4», г. Уфа, ИНН 0278101097, в связи с изменением формы свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с  Приказом Ростехнадзора № 356 от 5 июля 2011г.;
7. Общество с ограниченной ответственностью «Алтын кул», г. Уфа, ИНН 0278107691, в связи с изменением формы свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с  Приказом Ростехнадзора № 356 от 5 июля 2011г.;
			Голосовали: «за» -  15 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет.
	Решение принято единогласно.

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: О мерах дисциплинарного воздействия к членам НП СРОР «Союз строителей РБ.
Ознакомившись с информацией, представленной Дисциплинарным комитетом НП СРОР «Союз строителей РБ» о не выполнении решений Совета Партнерства и не устранении замечаний членом Партнёрства ООО «Новые Технологии», касающихся вопросов соблюдения требований к выдаче Свидетельства о допуске в части кадрового обеспечения, и заключения договоров страхования гражданской ответственности, а также принимая во внимание решения  Совета 26.07.2012г. №1/1, 26.12.2012 г. №3, решения Дисциплинарного Комитета 07.06.2012 №1, 26.07.2012 №1 и 11.12.2012 г. №1, на основании части 3 статьи 55.7 Градостроительного Кодекса РФ,
СОВЕТ РЕШИЛ:
Исключить из членов НП СРОР «Союз строителей РБ» ООО «Новые Технологии» (ИНН 0278159234) (в связи с отсутствием у члена Партнерства свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства).
	Голосовали: «за» -  15 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет.
	Решение принято единогласно.

Председатель Совета 						Р.Ф. Мамлеев

Секретарь Совета    	                                                   В.Б. Лыжина
1